
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33292 29Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2017

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 025/2017-PGE.G., 09 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
Atribuições Legais …
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor Erivelto Souza 
Cunha, Analista de Suporte, identidade funcional nº 8080781/1, 
no período de 26.12.16 a 21.01.17, referente ao período 
aquisitivo 2014/2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138002

Portaria nº 026/2017-PGE.G., 09 de janeiro de 2017.
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE: 
RELOTAR, a contar de 09.01.17, a Procuradora do Estado Lilian 
Mendes Haber, identidade funcional nº 5859280/1, no Centro de 
Estudos, onde passará a exercer suas funções.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 138003

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 024/2017-PGE.G., 11 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 184017A/1.
RESOLVE: 
CONCEDER 01 (um) dia de licença saúde à servidora Crismea 
Maria de Souza Mendes, identidade funcional nº 5014140/2, no 
dia 25.10.2016, de acordo com o Laudo Médico nº 184017A/1 
da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138000

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÕES NO 
DIARIO OFICIAL Nº 33.291 DE 13.01.2017.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 202

EDITAL Nº 16/2017 – SEAD/PCPA, 12 DE 
JANEIRO DE 2017.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL 
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado 
Geral torna pública a retifi cação do ANEXO I – Cronograma 
Previsto do Edital do Certame, conforme abaixo:
O Cronograma Previsto passa a ter a redação apresentada 
a seguir:

ATIVIDADES DATAS
- Divulgação do resultado do julgamento dos 
recursos impetrados contra o gabarito preliminar 
da prova de conhecimentos e chave de correção 
da Peça Processual

16/01/2017

- Divulgação do gabarito defi nitivo da prova 
objetiva e chave de correção fi nal da Peça 
Processual

16/01/2017

- Divulgação do resultado preliminar da prova 
objetiva 16/01/2017

- Período para interposição de recursos contra o 
resultado preliminar da prova objetiva

17/01 a 
18/01/2017

- Divulgação do resultado dos recursos contra 
o resultado da prova objetiva e divulgação do 
resultado defi nitivo da prova objetiva

25/01/2017

- Divulgação do resultado preliminar da peça 
processual 25/01/2017

- Período para interposição de recursos contra o 
resultado preliminar da peça processual

26/01 a 
27/01/2017

- Divulgação do resultado dos recursos contra 
o resultado preliminar da peça processual e 
divulgação do resultado defi nitivo da peça 
processual

14/02/2017

- Convocação para a prova de capacitação 
física e divulgação dos locais específi cos por 
candidatos para realização da etapa

14/02/2017

- Período de realização da prova de capacitação 
física 19/02/2017

- Divulgação do resultado preliminar da prova de 
capacitação física 22/02/2017

- Período para interposição de recursos contra o 
resultado da prova de capacitação física

23/02 a 
24/02/2017

- Divulgação do resultado dos recursos contra 
o resultado da prova de capacitação física e 
divulgação do resultado defi nitivo da prova de 
capacitação física

07/03/2017

- Convocação para exame médico 07/03/2017

- Período de realização do exame médico 03/04 a 
07/04/2017

- Divulgação do resultado preliminar do exame 
médico 26/04/2017

- Período para interposição de recursos contra o 
resultado preliminar do exame médico

27/04 a 
28/04/2017

Divulgação do resultado dos recursos contra 
o resultado preliminar do exame médico e 
divulgação do resultado defi nitivo do exame 
médico

12/05/2017

- Convocação para o exame psicológico 12/05/2017

- Período de realização do exame psicológico 20/05 e 
21/05/2017

- Divulgação do resultado preliminar do exame 
psicológico 12/06/2017

- Período para solicitação de realização da 
entrevista devolutiva do exame psicológico

13/06 e 
14/06/2017

- Realização da entrevista devolutiva do exame 
psicológico 18/06/2017

- Período para interposição de recursos contra o 
resultado preliminar do exame psicológico

19/06 e 
20/06/2017

- Divulgação do resultado dos recursos contra o 
resultado do exame psicológico e divulgação do 
resultado defi nitivo do exame psicológico

30/06/2017

- Convocação para entrega da documentação 
para a Investigação Criminal e Social 30/06/2017

- Período de entrega da documentação para a 
Investigação Criminal e Social

17/07 a 
21/07/2017

- Divulgação do resultado preliminar da 
Investigação Criminal e Social 18/08/2017

- Período para interposição de recursos contra o 
resultado da Investigação Criminal e Social

21/08 a 
22/08/2017

- Divulgação do resultado dos recursos 
contra o resultado da Investigação Criminal e 
Social e divulgação do resultado defi nitivo da 
Investigação Criminal e Social

08/09/2017

de 23de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do EstadoPORTARIA Nº 
67/2017-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/9553,
R E S O L V E:
I. exonerar TAISE CUNHA DE LUCENA do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Nutrição, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear GEANNE BRITO DA ROCHA MIRANDA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Nutrição, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 68/2017-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/461769,
R E S O L V E:
nomear MILENE BELTRÃO GAMA MONTEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 69/2017-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Raimundo Durval Pampolha;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/463,
R E S O L V E:
nomear ANDERSON LUIZ NEVES DA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 70/2017-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar GÉSSICA ANDRESSA DOS SANTOS DE SOUZA, Assessor de 
Gabinete., na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas, a contar de 13 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 71/2017-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO, Assessor 
Especial III, na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar 
de 16 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 138005


